
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

23 / 2020 del 29/01/2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI DEL SERVIZIO DI 
DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE DELLA SEDE LEGALE DI AREU SITA IN VIALE MONZA, 
223 MILANO E DELLA BASE HEMS DI BRESSO SITA IN VIA CLERICI, 3 BRESSO PER 2 ANNI, 
IMPORTO COMPLESSIVO € 32.680,00+IVA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI DEL SERVIZIO DI 
DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE DELLA SEDE LEGALE DI AREU SITA IN VIALE MONZA, 
223 MILANO E DELLA BASE HEMS DI BRESSO SITA IN VIA CLERICI, 3 BRESSO PER 2 ANNI, 
IMPORTO COMPLESSIVO € 32.680,00+IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 21/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 
• la sede della S. C. Formazione di AREU necessita di una costante opera di 
disinfestazione per la presenza di insetti e roditori all’interno del parco che circonda la 
struttura; 
• presso la Base HEMS di Milano, ubicata all’interno del Parco Nord Milano in comune 
di Bresso, si riscontra un’ingente quantità di roditori, per i quali si rende altrettanto 
necessaria un’opera di disinfestazione;  

PRESO ATTO 
• che per ottemperare alle esigenze di cui in premessa, è stata indetta in data 

06.12.2019 sulla piattaforma telematica Sintel, una procedura di affidamento diretto 
del servizio, previa richiesta di preventivi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), per 
la durata complessiva di anni 2 e base d’asta pari ad € 38.000,00 IVA esclusa, il cui 
termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito alle ore 11:00 del 
15.01.2020; 

• che alle ore 14:30 del 15.01.2020 si è svolta la seduta pubblica per la verifica della 
documentazione inviata dalle società che hanno presentato preventivi; 

• che l’unica partecipante alla procedura è risultata essere la società  PI.BOR. 
Disinfestazioni C.F./P.IVA 03447030960 con sede in Via Sauro, 9 – 20032 Cormano (MI); 

• che, come da verbale stilato al termine della seduta pubblica agli atti della S.S. 
Tecnico Patrimoniale, la documentazione amministrativa presentata dalla PI.BOR 
Disinfestazioni è risultata conforme a quanto stabilito sia dalla normativa vigente in 
materia di contratti pubblici che da quanto stabilito nel capitolato tecnico 
prestazionale redatto dal RUP; 

• che, l’offerta economica presentata dall’operatore economico è stata pari ad € 
32.680,00 IVA esclusa, con un ribasso rispetto alla base d’asta pari al 14,00%; 

RITENUTO 
per tutte le considerazioni fin qui svolte, di procedere con l’affidamento del servizio di 
derattizzazione e disinfestazione della sede AREU sita in Viale Monza, 223 – 20126 Milano 
e per la base HEMS di Milano sita in Via Clerici, 3 – 20091 Bresso (MI) per la durata di 
anni 2, provvedendo a tutti gli adempimenti conseguenti; 

PRESO ATTO 
della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per quanto 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di affidare, per tutto quanto esposto in premessa, il servizio di derattizzazione e 
disinfestazione della sede legale di AREU sita in Viale Monza, 223 – 20126 Milano e 
della base HEMS di Bresso sita in Via Clerici, 3 – 20091 Bresso (MI) alla società PI.BOR. 
Disinfestazioni C.F./P.IVA 03447030960 con sede in Via Sauro, 9 – 20032 Cormano 
(MI), con decorrenza dal 1 febbraio 2020; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
32.680,00= più IVA per € 39.869,60= la quale sarà contabilizzata al conto n. 
30.20.32.70 (Altri servizi non sanitari) della contabilità aziendale, spesa così ripartita 
nei seguenti Bilanci d’esercizio: 

Esercizio Importo (IVA esclusa) 

2020 € 14.978,37 

2021 € 16.340,04 

2022 € 1.361,59 

Totale € 32.680,00 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 21/2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI DEL SERVIZIO DI 
DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE DELLA SEDE LEGALE DI AREU SITA IN VIALE MONZA, 
223 MILANO E DELLA BASE HEMS DI BRESSO SITA IN VIA CLERICI, 3 BRESSO PER 2 ANNI, 
IMPORTO COMPLESSIVO € 32.680,00+IVA. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 27/01/2020 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


